Confiserie Ostereier Mandelnougat in =
Zartbitterschokolade, Bio, glutenfrei, 20g

Mandelnougat Ostereier mit Zartbitterschokolade

ecoinform

eco-ID

TIN-Verpackung
I
021246"412019

Artikelnummer -S

GTIN
I
4102124

GHAOZO 1 0H L

2

Marke
Lubs

Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-005 | IMO

)

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE) | MAN DEL

Wechselnde U Jind g
ecnseinde ursprungslanaer in Zartbitter
| 25

SCH
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

MANDELnougat* (67%) (Rohrohrzucker*, MANDELN* (43%), Kakaobutter*), Zartbitterschokolade* (33%) (Kakaomasse*, Rohrohrzucker*,
Kakaobutter*, Bourbon-Vanille-Extrakt*)

enthalt folgende allergene Zutaten: Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist mit 6kol. Lebensmitteln, Duftdlen oder Aromaextrakten aromatisiert.

Allgemeines
Confiserie Ostereier, Saisonartikel, von Februar bis Ostern lieferbar

Verarbeitungshinweis
genussfertig

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
genussfertig, fiir Osternester oder als kleines Osterpréasent

Herstellung

eigene Herstellung, nach bester Handwerkskunst hergestellt
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Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco
AN i
4L702124674L02010 470212L6"412019

Lager- und Aufbewahrungshinweis
kiihl und trocken lagern

Verzehrsempfehlung
Geniefden

Allergiehinweise

Spuren moglich: Eier, Milch, Soja, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss,
Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweifd, Zimt

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Schwein, Umbelliferae

enthalten: Schalenfriichte, Mandeln, Fruktose, Kakao, Vanillin

Weitere Eigenschaften

glutenfreiv’ ll Rohstoffe nicht jodiertv’
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
L L
4L7021246°402010 470212467412019

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
Saisonartikel.................. Ostern

SﬁBung ............................................................................................. Rohrohrzucker

Palmfett, Palmol...............coooo nein
Koffeinangabe..................cc koffeinfrei

Qualitat

Bio-Erzeugnis.................c...cc.ococooiiiiii e, ja

Staatliche Siegel....................... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS...................c.ccococooviviiiioii . EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle...............ccoooioooeooeeeeee DE-OKO-005

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.............................. Heller Mandelnougat in Zartbitterschokolade
Inverkehrbringer.................................. Lubs GmbH, Stockholmring 25, D-23560 Liibeck
Portionsangaben

Portionsbeschreibung...................co 1 Osterei

PortionsgrofBe. ... 20g

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kcal ..., 2366 kJ / 569 kcal
Bttt 38¢g

davon gesattigte Fettsauren...................ccccooooiii, 159
Kohlenhydrate.................... 459

davon ZUCKeT ... a4 g
Ballaststoffe................c.coooiii s 649

EIWeiB. . 82g

Salz <0,01g
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 20 g = 1 Osterei

Energie KJ..........oi e, 473 kJ
Energiegehaltinkcal ... 114 kcal
Fett 769
davon gesattigte Fettsduren.........................cccocooiii, 299
Kohlenhydrate.............................. 9g
davon ZUCKET ... 889
Ballaststoffe. ..o 139

B WeIB. . oo 169
ALz <0,01g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....................ccccocooiiiiioeeeeee e, Stiick
Verpackungsmaterial ... OPP
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eco-ID
HI\IIIHI i l HI\III\ \IIIH\
1246"4020 1246"4120
Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack....................... schokoladig mit aromatischem Mandelgeschmack
GeIUCK. .. SChokoladjg, nussig
Konsistenz zartschmelzende Mandelnougatfiillung mit knackiger
Zartbitterschokolade
Weblinks

Lubs Homepage

Nussnougat in
Vollmilchschokolade, Bio,
glutenfrei, 20g

402000

Confiserie Ostereler Vanille
Traffel in
Vollmilchschokolade, Bio,
glutenfrei, 17g

202040

Amaretto in
Vollmilchschokolade, Bio,
glutenfrei, 17g

402210

Confiserie Ostereier Eierlikor
in Zartbitterschokolade, Bio,
glutenfrei, 17g

402200

Macchiato in
Vollmilchschokolade, Bio,

Confiserie Osteeier 5 Stk.
gemischt o. Alkoh. in
Faltschachtel, Bio, glutenfrei,

au Chocolat in
Zartbitterschokolade, Bio,

Erdbeer- Creme in
Zartbitterschokolade, Bio,

glutenfrei, 17g 90g glutenfrei, 16g glutenfrei, 20g
402070 402410 402060 402220

&
Confiserie Ostereieer Confiserie Ostereier
Maracuja-Creme in Haselnuss-Creme in
Vollmilchschokolade Bio, Zartbitterschokolade Bio,
glutenfrei, 20g glutenfrei, 20g
402230 402240
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https://www.lubs.de
https://www.ecoinform.de/Confiserie-Ostereier-Nussnougat-in-Vollmilchschokolade,-Bio,-glutenfrei.Detail;106863.html
https://www.ecoinform.de/Confiserie-Ostereier-Vanille-Trueffel-in-Vollmilchschokolade,-Bio,-glutenfrei.Detail;106875.html
https://www.ecoinform.de/Confiserie-Ostereier-Amaretto-in-Vollmilchschokolade,-Bio,-glutenfrei.Detail;106877.html
https://www.ecoinform.de/Confiserie-Ostereier-Eierlikoer-in-Zartbitterschokolade,-Bio,-glutenfrei.Detail;111185.html
https://www.ecoinform.de/Confiserie-Ostereier-Latte-Macchiato-in-Vollmilchschokolade,-Bio,-glutenfrei.Detail;144000.html
https://www.ecoinform.de/Confiserie-Ostereier-5-Stk.-gemischt-o.-Alkoh.-in-Faltschachtel,-Bio,-glutenfrei.Detail;144074.html
https://www.ecoinform.de/Confiserie-Ostereier-Mousse-au-Chocolat-in-Zartbitterschokolade,-Bio,-glutenfrei.Detail;144564.html
https://www.ecoinform.de/Confiserie-Ostereier-Erdbeer-Creme-in-Zartbitterschokolade,-Bio,-glutenfrei.Detail;258452.html
https://www.ecoinform.de/Confiserie-Ostereieer-Maracuja-Creme-in-Vollmilchschokolade-Bio,-glutenfrei.Detail;258514.html
https://www.ecoinform.de/Confiserie-Ostereier-Haselnuss-Creme-in-Zartbitterschokolade-Bio,-glutenfrei.Detail;258515.html
https://www.ecoinform.de

